C 22. *Altres adverbis, preposicions i conjuncions

cast. otros adverbios, preposiciones y conjunciones; fr. autres adverbes, prépositions et
conjonctions; it. altri avverbi, preposizioni e congiunzioni

Q 2194

3 ® 5lm'apkus =

4 mod'es
5 ®ar'un =
Oon 'ori

7 mo p'on—>

Oon 'ori
+>
9 m gw'ajro
O dor'era
10 m 'asto
12 mod'es

13 molm'agkus =
15 mod'es—>

16 ® ombo =
O dor'era

20 ®Eom=>
22 ® kum =
23 ®mja=>

25  mkwazif'e

27 wmpud'e
O ka® d'al
30 w®mpro
O 'ara

+>



32

34

35

36

40

43

45

50

52

53

58

61

63

64

m kwazib'e

m dos 2>
O s'empra

® 'aro
O m,iko m m'iks
+>

m 5 port'ot
O kum
+

B si mez n'o
Ood'es

® num'es
O park'e
+-

® 'aro
O 'asto =
+>

m 3onoralm'en
Oomb =
+o

m pork'e
Oo Poy'adas
+-

m por lo reyul'ar' =
Oo Poy'adas

m 5Kof'orons =

m pwes 2>
O oloz'oros
+

mbo j=>
Bboi=D>

Obo j=>
+2



65

66

67

69

70

71

72

73

74

75

77

78

79

80

82

83

®om =>
®om =
O s'iyi =
+>

m dons
O Kop'oras =

® dum'es =

® par un riyul'a>

® owm'on =

m por p'ayo =2
O owm'on =

m f'ins ko
®on 'ori =

m £fov'o =D
Onom'es =
+>

m 5lm'anko
Oom prim'e 2
+-

mo £Kowro=

m kom =
Oov'on =
+-

® s'empra

O,a mar,iso pur'is'mo >

® kwan =
O 'ontro =
+

® moltisim £'un



84

85

86

87

89

90

93

94

95

99

102

105

108

109

110

111

® on 'oriu
0o badz'ap =

m de m'anpku =

mem b'ez Je =
Ode deflo=>
+>

® sj'empre
m ad'es

m akaf'ons
O anz'ores =
+

mt'acdi
Oa la B'eka=>

m pwes
O 'asta =

mpu'es >
O prow =
+

m de Pey'ada >
Ode pog m'es =

®m ond =

m sisk'ere
O kom =
+

m 'enta =2

® awm'on =

m f'inz a=>
O pwes
+

mem pik =



112

115

117

118

119

120

122

125

127

130

131

132

133

134

135

136

® kwan =
O dons
+>

m de rep'ew 2
m pwes

m ad'es

O af'an =

+>

m pwes

Oes kl'a

+

® kwan =
Oa p'un=>

® kwan =
O pwes =

E pos 2
Omez a'ina=>

m 'asta =
m kwan =

m k'asi
O p'erke

m pwes

m akaf'ons
ma foltes
O pwes
+-

®m a kam'ins =

® lo m'enos =
O k'ontra =
+



137

138

139

140

141

142

143

145

146

147

148

149

152

153

154

m ‘asta ke
O kwan
+>

E pos =
O kom =>

®a rem'ad de 2

m kwan
O pwes =»

® kom =>
O pwes
+

®m kwan =>
O p'ero

m p'ero
O ad'es

->

m kwan =
O pos =
+>

m s'empre
O ant'onses
+-

m 'asta =
Op'ero

m 'entre
O pos =
+-

® kwan =>
O asta igkl'us
+

® pos 2

mkab ak'a>



155

156

158

159

160

162

164

173

174

175

176

177

180

181

m pwes 2>
O kwan

® ent'onses
Oi tan' k'om =
+>

m pwes
Op'ero
+>

m pwes
O def'aes =

m kwan =
O 'asta
+>

® kom =>
O p'ero

® pos =>
O kom

m a floskes =

m pwes
Oen k'want =
+

m kwan =

m kwan =>
O pwes
+>

® kom 'ara
O pos =
+

B pwes
O ent'onses

+

® pos =



182

183

185

186

187

188

O kwan =>
® a rastr'ons =

E pos =
O kom =>
+

m ent'onses
O enl'ajre =
+>

ma v'oltes
O pwes
+-

m kw'azi

mmez o m'enos
O ent'onses
+-

sense resposta
1,2,6,8,11, 14, 17, 18, 19, 21, 24, 26, 28, 29, 31, 33, 37, 38, 39, 41, 42, 44, 46, 47,
48, 49, 51, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 62, 68, 76, 81, 88, 91, 92, 96, 97, 98, 100, 101, 103,
104, 106, 107, 113, 114, 116, 121, 123, 124, 126, 128, 129, 144, 150, 151, 157, 161,
163, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 178, 179, 184, 189, 190

INFORMACIO COMPLEMENTARIA

3
5
7

13
15
16

20
22
23
30
34
35
36
43
45

® ‘almenys’

= 'aon'

m ‘a punt' + [e] conj. I’

m ‘almenys'

m ‘ara’

m Context: [omba ['etos] 'amb vetes'

m = [omb] Context: [om b'arku | u mb afj'o]
= ‘com’

m Context: [ja s'afos] ‘ja saps'

+ [k,azi m'aj]/[enk'ara]

m = [dons] 'doncs'; context: [m'iri | dos]

+ [par 1 ar'astro] Context: [kod,affo bem b'e | par | or'astra]
+ [Kop'ons]

+ [ompr's] 'pero’ /[su'ars]

O Context: [i ,asto f'ejon] + [om] 'amb'



50

52
53

58
61

63
64

65
66

67

69
70
71
72
74
75

77

78
79

80
82

84
85

86
90

93
94
95
99

102

O Context: [amb 24'0] + [Kaf'0s]/[o k'opia] Context: [ kopio 0 ast'ona]/
[os kl'ar] 'és clar'/[pro]/[su'ara] /[a] rad'ers] loc. adv.

+ [kom] /[ompr's] = [pro] /[soPrat'ot] /['ara] /[diariom'en]

m Expressio: [k,ina mon'ers da fumoanz ol kortel par t'erg] 'quina manera
de fer-nos quedar malament'

m Eng. compl. de 2000

m Context: [pwez m'iri] + [dosoyidom'en] 'a continuacio'

m Context: [bo j Or'et]

m Context: [b,o i nom'es] 'només' O Context: "No n'he vist [bo j m'aj kap]";
[ja p'aso | diy'esim | bo j solb'at] + [kom]/[s m'ida ka] 'a mesura
que'/ [dons]/[say'ons]/ [park'e] /[0 lu m'enus] ‘com a minim'/[u] ‘0"
context: [t,efi u kol'en]

m prep. Context: [om 'als]

m prep. Context: [om 'un] 'amb un' O Context: [s,iyi ols kon'isus | o s,iyi
est'es], [s,iyi @4,a n s'iyi], [s,iyi ol rom'ol o £a n s'iyi] + [Kov'ons]/
[pud'e]

O = [Kaf'os]

B 'NOMéEs'

® ‘normalment’

m ‘enlloc’

® |oc. adv. O 'enlloc’

® 'en abundancia’

m = [Aov'onsas] O = [dom'es] + [kon] Amb valor temporal; context: [kon
kom'ensa]

O 'antigament’ + [do prim'e] 'antigament’

m ‘en llibertat’

m Context: [una k0zo kom af'o] O Context: [sK'a v,on s i am'ayen] +
[dom'es]/[maldom'ent] 7/ [Aav'0] /[f'inz o] Context: [finz & p'asko]/
[kom] 'quan’, amb valor temporal

O Exclamacié

m Amb valor temporal O Context: ['antro ma j k'olzo] + [k'azi] /[ds kop i
rosp'osta] loc. adv. ‘de sobte’

O 'en abundancia'
m Context: [na tepk de m'apku]

m 'en comptes de' O Context: [p,untfe de def'o] + [alreded'o]

O = [onz'orens] ‘aleshores' + ['ara] /[am] 'amb'; context: [am a£'0]/[aw'on]
‘aon'

m adv. 'tard' O Context: [a la ,efa p'orta] ‘fins a la porta mateix'

O Context: [,asta dem'a]

m = [pwes] = [pos] O 'si, és clar' + [oAof'orens] /[sin'o] Context: [no w s,ap
sin,0 1 'amo]/[a la miK'o]

m 'a la vegada’; context: [tots kantam de Bey'ada] O Context: [de pog mes
k'ajk]

m Context: [0 ond 'es?]



105

108

109
110

111
112

115
118
119
120
122

125
127

130
134

135
136

137

138
139
140
141

142
145
146
147
148
149

152
153
154
155
156
158
159
160
162
164
173
174

O Context: [diy'em kom w as f'et] + [kon] Context: [diy'em kon w as
f'et] /[de k,aza st'an]

m Context: [b,in enta af'i]

m ‘enlloc’

m Context: [finz al sey,om p'is] + [ad'es] ‘fa un moment'

m Context: "[em p'ik] se pon lo sol"

m Amb valor temporal + [mentrest'an] /[afaf'ons] /[alm'enos] 'si més no'/
[a red'ere] =[al rad'ere] loc. adv.

m 'al comptat’; context: [pay,a Oe rep'ew]

O Context: [m,ez af'an] + [tar] Context: [mes t'ar]

+ [di'ari] adv.; context: [ajf,o0 w fejen di'ari]

m Amb valor temporal O Context: [estez a p'un]

m Amb valor temporal O = [pos]

m 'doncs' O 'més aviat'

m Context: [[asta k est'avem]

= Amb valor temporal

+ [kwan] Amb valor temporal / [ent'onBes] Amb valor temporal

m 'de vegades'

m 'com a minim' O Context: [sulf'at kontra la n'eyra] + [ent'onses] 'llavors'
/['ara] /[s'empre] 7/ [kwan] Amb valor temporal / [pwes] / [per's]

+ [pwes]

m 'doncs' O Comparatiu

m '3 final de (mes, any...)'

O 'doncs'

m Comparatiu + [park'e] /[eAa[3'ons]

®m Amb valor temporal

Dita: [,ajywa pas'ada ja no myl el mol'i]

m Amb valor temporal O 'doncs' + [kom] Comparatiu/[ad'es] "Fa poc rato"

+ [prop'et] /[de p'ok] Context: [de pok k'ajk]

m Context: [jasta | estr'em]

O 'doncs’ + [kwan] Amb valor temporal; context: [kw an ja est'a]/[per
atr'as] loc. adv.

m Amb valor temporal + [k'azi] /[dar'ere]

m 'doncs'

m ‘cap alla’

m 'doncs'

O 'a mesura que' + [pwes]/[p'ero]

+ [ent'onses]/ [kwant] Amb valor temporal

O 'gratis’ + [ra'ere]

m Amb valor temporal + [ent'onses]/[p'ero]

m Context: [kom erem tfik'etes] = [kwant] Amb valor temporal

m Context: [pos | kiom li w dir'e?]

m |oc. adv.

O Context: [en k,want era 'ora] + [dar'ere]/[a s'oles]



175
176

177
180

181
182
183

185
186

188

m Amb valor temporal
m Amb valor temporal + [m'enos]

O = [pwes] + [tfe!] interj.
+ [kom] Amb valor causal; context: [kom no n tenia m'es]/['asta]
Context: [,asta elz vint 'aps]/[kwan] Amb valor temporal /[ad'es] 'suara’

m 'doncs' O Amb valor temporal
m ‘arrossegant'
m 'doncs' O Amb valor causal; context: [kom n,o estaen lez lex'ies] +

[ent'onses]

O adv. + [ad'es] 'fa poc'

+ [kwan] = [kwant] Amb valor temporal; context: [k, want apley'ava],
[k,want ef'ia] /['asta] Context: [anava a p'ew asta momf'ort]/[kom]
Amb valor causal; context: [kom j'o no Aev,ava re'ondze]/[no fa
rez de t'emps] ‘fa poc'

+ [sin'0] /[immedi'at] adv.



